
REGIONE LAZIO

Direzione: ISTRUZIONE, FORMAZIONE, RICERCA E LAVORO
                          

Area: AREA DECENTRATA CENTRI PER L'IMPIEGO LAZIO NORD
                            

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  556  del  19/01/2021

Oggetto:

Proponente:

Estensore MARIA RITA GATTA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MARIA RITA GATTA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area L. SELVA __________firma digitale________

Direttore Regionale E. LONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Approvazione graduatoria definitiva relativa all?avviso pubblico di ?selezione, mediante avviamento degli iscritti al Centro per
l?Impiego di Rieti, finalizzata all?assunzione di n. 1 Esecutore Tecnico Informatico e n. 1 Esecutore Tecnico Magazziniere,
categoria B1, a tempo parziale (18h/sett.) e indeterminato presso il Comune di Rieti, ai sensi dell?art. 16 Legge 56/87.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 6 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G00305 19/01/2021

 



Approvazione graduatoria definitiva relativa all’avviso pubblico di “selezione, mediante 

avviamento degli iscritti al Centro per l’Impiego di Rieti, finalizzata all’assunzione di n. 1 

Esecutore Tecnico Informatico e n. 1 Esecutore Tecnico Magazziniere, categoria B1, a tempo 

parziale (18h/sett.) e indeterminato presso il Comune di Rieti, ai sensi dell’art. 16 Legge 56/87. 

 

 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE,  

FORMAZIONE, RICERCA E LAVORO 
 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Decentrata Centri per l'Impiego Lazio Nord, 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio approvato con Legge statutaria 11 novembre 2004 n. 1 

“Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modificazioni concernente “Disciplina 

del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale”; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici 

e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare il 

Capo I del Titolo III, relativo alle strutture organizzative per la gestione”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale del 4 febbraio 2020, n. 26 con la quale è stato 

conferito all’Avv. Elisabetta Longo l’incarico di Direttrice della Direzione Regionale Istruzione, 

Formazione, Ricerca e Lavoro; 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G08311 del 02 luglio 2018 di “Conferimento dell’incarico di 

dirigente dell’Area Decentrata Centri per l’Impiego Lazio Nord della Direzione Regionale Lavoro”, 

alla Dott.ssa Lina Selva, dirigente regionale; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale del 25 febbraio 2020, n. 68 recante “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2020-2022. Assegnazione dei capitoli di spesa alle 

strutture regionali competenti, ai sensi dell'articolo 3, comma 2, lettera c) della legge regionale 27 

dicembre 2019, n. 29 e dell'articolo 13, comma 5, del regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 

26;” 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio 27 aprile 2016 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 

alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla 

protezione dei dati); 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3 “Testo unico delle 

disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello Stato” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 22 dicembre 1986, n. 917 “Approvazione del 

testo unico delle imposte sui redditi”; 

VISTA la Legge del 28 febbraio 1987, n. 56 “Norme sull’organizzazione del mercato del lavoro” e 

ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 16 “Disposizioni concernenti lo Stato e gli enti pubblici” che regola 

le assunzioni presso le Pubbliche Amministrazioni e gli enti pubblici non economici di lavoratori da 

Atto n. G00305 del 19/01/2021



inquadrare nei livelli per i quali è richiesto il solo requisito della scuola dell’obbligo, oltre ai 

requisiti generali previsti per l’assunzione nel pubblico impiego, sulla base di selezioni effettuate tra 

gli iscritti nelle liste di collocamento e secondo l’ordine di graduatoria risultante dalle liste delle 

circoscrizioni territorialmente competenti; 

 

VISTO il Testo Coordinato del Decreto Legge 13 marzo 1988, n. 69, convertito in legge, con 

modificazioni, dall’art. 1, primo comma, della Legge 13 maggio 1988, n. 153 recante “Norme in 

materia previdenziale, per il miglioramento delle gestioni degli enti portuali ed altre disposizioni 

urgenti”; 

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 27 dicembre 1988 “Disciplina 

dell’avviamento e della selezione di lavoratori iscritti nelle liste di collocamento ai fini 

dell’assunzione nella Pubblica Amministrazione”; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante 

norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 

concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 31 ottobre 2006, n. 778 “Indirizzi operativi in ordine 

ai servizi per l’impiego e all’incontro tra domanda ed offerta di lavoro in attuazione del decreto del 

Presidente della Repubblica n. 442/2000 e dei decreti legislativi n. 181/2000 e 297/2002”, Allegato 

A; 

 

VISTO il Decreto Legge 31 agosto 2013, n. 101 “Disposizioni urgenti per il perseguimento di 

obiettivi di razionalizzazione delle pubbliche amministrazioni” convertito, con modificazioni, dalla 

legge 30 ottobre 2013, n. 125; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 14 settembre 2015, n. 150 “Disposizioni per il riordino della 

normativa in materia di servizi per il lavoro e di politiche attive, ai sensi dell’art. 1, comma 3, della  

legge 10 dicembre 2014, n. 183” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la Legge 20 maggio 2016, n. 76 “Regolamentazione delle unioni civili tra persone dello 

stesso sesso e disciplina delle convivenze”;  

 

VISTA la circolare INPS 5 maggio 2017, n. 84 “Regolamentazioni delle unioni civili tra persone 

dello stesso sesso e disciplina delle convivenze ai sensi della Legge 20 maggio 2016, n. 76 – Effetti 

su prestazioni a sostegno del reddito erogate dall’INPS. Nucleo di riferimento per unioni civili. 

Assegno per il nucleo familiare ed Assegni Familiari. Assegno per congedo matrimoniale”; 

 

VISTO il Decreto Legge 28 gennaio 2019, n. 4 “Disposizioni urgenti in materia di reddito di 

cittadinanza e di pensioni” convertito con modificazioni dalla L. 28 marzo 2019, n. 26; 

 

VISTA la Circolare Anpal 23 luglio 2019 n. 1 “Regole relative allo stato di disoccupazione alla luce 

del D.L. n. 4/2019 (convertito con modificazioni dalla legge n. 26/2019)”; 

 

Atto n. G00305 del 19/01/2021



VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G14474 del 01/12/2020 relativa all'approvazione 

dell'avviso pubblico di selezione mediante avviamento degli iscritti al Centro per l’Impiego di Rieti, 

finalizzata all’assunzione di n. 1 Esecutore Tecnico Informatico e n. 1 Esecutore Tecnico 

Magazziniere, categoria B1, a tempo parziale (18h/sett.) e indeterminato presso il Comune di Rieti, 

ai sensi dell’art. 16 Legge 56/87; 

 

CONSIDERATO che l’Avviso pubblico per l’avviamento a selezione di cui sopra, unitamente al 

relativo schema di domanda di partecipazione, all’informativa sulla privacy e alla ricevuta per 

l'assegnazione del codice identificativo, approvato con determinazione G14474 del 01/12/2020, è 

stato pubblicato nel sito della Regione Lazio, alla voce Lavoro - Bandi e Avvisi e sul portale “SPAZio 

LAVORO” - http://spaziolavoro.regione.lazio.it – sezione Bandi e Avvisi, dal 02/12/2020 al 

17/12/2020; 

 

CONSIDERATO che nel suddetto Avviso sono analiticamente descritti i requisiti di ammissibilità 

delle domande, i criteri concorrenti alla formazione della graduatoria, le modalità di formazione 

della graduatoria e la procedura relativa alla valutazione delle istanze di partecipazione; 

PRESO ATTO degli esiti dell'istruttoria attuata ai sensi dell'art. 3 della L. 241/90 dal responsabile 

del procedimento; 

CONSIDERATO che: 

-  la graduatoria provvisoria (prot. R.L. n. 1134707 del 24/12/2020) dei soggetti che hanno 

presentato domanda di partecipazione, comprensiva degli eventuali esclusi, è stata predisposta 

relativamente ai profili professionali richiesti ed in conformità alle disposizioni ed ai criteri previsti 

dalla citata Deliberazione di Giunta Regionale n. 778 del 31 ottobre 2006 – Allegato A e pubblicata, 

con valore di notifica per gli interessati, sul portale regionale www.regione.lazio.it – Argomenti: 

Lavoro – Sezione Atti Amministrativi e sul portale “SPAZio LAVORO” - 

http://spaziolavoro.regione.lazio.it – sezione Bandi e Avvisi, dal 24/12/2020 al 08/01/2021; 

- è stato rilevato, in capo allo stesso candidato, per mero errore di digitazione, lo scambio dei codici 

identificativi assegnati allo stesso, candidatosi ad entrambi gli avviamenti, fatto che non ha 

determinato una variazione sostanziale della graduatoria; in autotutela, nella graduatoria definitiva, 

si è proceduto conseguentemente ad abbinare il codice identificativo corrispondente a ciascun 

avviamento, dandone comunicazione al candidato interessato; 

- si sono concluse le procedure previste dall'Avviso Pubblico per la formulazione della graduatoria 

definitiva; 

 

RITENUTO necessario approvare la graduatoria definitiva (Allegato 1) relativa all’Avviso pubblico 

per l’avviamento a selezione di n. 1 Esecutore Tecnico Informatico e n. 1 Esecutore Tecnico 

Magazziniere, categoria B1, a tempo parziale (18h/sett.) e indeterminato presso il Comune di Rieti; 

 

CONSIDERATO inoltre che, a seguito della pubblicazione della graduatoria definitiva, predisposta 

relativamente ai profili professionali richiesti, si provvederà all'avviamento presso il Comune di 

Rieti con le modalità specificate nell’Avviso pubblico sopramenzionato; 

 

Per le motivazioni riportate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

Atto n. G00305 del 19/01/2021



 

DETERMINA 

 

- di approvare la graduatoria definitiva (Allegato 1) relativa all’Avviso pubblico per l’avviamento a 

selezione di n. 1 Esecutore Tecnico Informatico e n. 1 Esecutore Tecnico Magazziniere, categoria 

B1, a tempo parziale (18h/sett.) e indeterminato presso il Comune di Rieti, ai sensi dell'art. 16 della 

Legge n. 56/1987; 

 

- di inviare i nominativi dei candidati risultati idonei al Comune di Rieti, con le modalità specificate 

nell’Avviso pubblico sopramenzionato. 

La presente determinazione con il relativo allegato, al fine di darne pubblicità legale e ampia 

diffusione, saranno pubblicati sul sito della Regione Lazio http://www.regione.lazio.it Argomenti: 

Lavoro, Sezione: Atti amministrativi, e sul portale SPAZio LAVORO 

http://spaziolavoro.regione.lazio.it – Sezione Bandi e Avvisi per n. 15 (quindici) giorni dalla data di 

pubblicazione. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso con le modalità e nei tempi previsti dalla 

normativa vigente. 

 

 

La Direttrice 

Avv. Elisabetta Longo 

 

Atto n. G00305 del 19/01/2021



REGIONE LAZIO - Direzione Istruzione, Formazione, Ricerca e Lavoro 
 

 

  
 

Responsabile dell'Istruttoria 
Maria Rita Marchetti tel. 0651682715 
e-mail: mamarchetti@regione.lazio.it 

 

GRADUATORIE DEFINITIVE 

ai sensi dell’art. 16 della Legge n. 56/1987 

Pubblicate sul sito istituzionale della Regione Lazio (www.regione.lazio.it) nell’area Lavoro – Bandi e Avvisi 

 

Comune di Rieti (RI) 
Rif. Avviso pubblico di selezione, mediante avviamento degli iscritti al Centro per l'Impiego di Rieti, 
finalizzata all'assunzione di n. 1 Esecutore Tecnico Informatico e n. 1 Esecutore Tecnico 
Magazziniere, categoria B1, a tempo parziale (18 ore settimanali) e indeterminato presso il 
Comune di Rieti, ai sensi dell'art. 16 Legge 56/87”, di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 
G14474 del 01/12/2020. 

 N. 1 Esecutore Tecnico Informatico 
 

N. Codice identificativo Punteggio totale 

1 G14474-RI-006 108 

2 G14474-RI-001 101 

3 G14474-RI-002 81 

4 G14474-RI-004 81 
 

N. 1 Esecutore Tecnico Magazziniere 
 

N. Codice identificativo Punteggio totale 

1 G14474-RI-005 81 

2 G14474-RI-003 80 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso con le modalità e nei tempi previsti dalla 
normativa vigente. L'Amministrazione procedente, così come previsto dall'art. 8 dell'avviso 
pubblico, ha proceduto a richiedere gli accertamenti d’ufficio in merito alla veridicità delle 
dichiarazioni rese in autocertificazione, ai sensi e per gli effetti del DPR 445/2000. Si comunica che 
la presente graduatoria potrebbe subire variazioni a seguito degli esiti degli accertamenti effettuati 
dalle Autorità competenti, fatte salve eventuali segnalazioni all’Autorità Giudiziaria in caso di 
dichiarazioni false o mendaci ai sensi degli artt. 75 e 76 del DPR 445 /2000 successive modifiche 
ed integrazioni. La presente graduatoria verrà pubblicata, con valore di notifica per gli interessati, 
per 15 giorni sul portale regionale www.regione.lazio.it – Argomenti: Lavoro – Sezione Atti 
Amministrativi e sul portale “SPAZio LAVORO” - http://spaziolavoro.regione.lazio.it – sezione 
Bandi e Avvisi, al fine di darne ampia diffusione 

 

 
Dirigente 

Dott.ssa  Lina Selva 
 
 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del DPR n. 445/2000 e del D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

DIREZIONE ISTRUZIONE, FORMAZIONE, RICERCA E LAVORO 

Area Decentrata Centri per l’Impiego Lazio Nord 

 

P.O. Coordinamento CpI Lazio Nord 
Dott.ssa M. Rita Gatta 

 

Atto n. G00305 del 19/01/2021


